
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Governadoria - GOV

Decreto de 15 de abril de 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da Lei Complementar nº 965, de 20 de
dezembro de 2017, 

R E S O L V E: 

Nomear, a partir de 16 de abril de 2025, CARLOS MAGNO RAMOS, para exercer o Cargo
de Direção Superior, símbolo CDS-17, de Secretário Adjunto, da Casa Civil. 

Rondônia, 15 de abril de 2025; 204º da Independência e 137º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Documento assinado eletronicamente por Marcos José Rocha dos Santos , Governador, em
15/04/2025, às 21:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0059322644 e o código CRC DB9E3C96.

Referência: Caso responda esta Decreto, indicar expressamente o Processo nº 0014.001171/2025-63 SEI nº 0059322644

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 72
Disponibilização: 16/04/2025
Publicação: 15/04/2025

Decreto 104206/2025 CARLOS MAGNO (0059322644)         SEI 0014.001171/2025-63 / pg. 1


